
Uchwała nr 3/CLXVI/2023 

Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie 

z dnia 26 czerwca 2023 r. 

 w sprawie warunków i trybu oraz terminu rozpoczęcia i zakończenia 

rekrutacji na I rok studiów w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych 

w Chełmie na rok akademicki 2024/2025 

 
Na podstawie art. 70 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce  (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 742, z późn. zm.), Senat Państwowej Akademii 

Nauk Stosowanych w Chełmie uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

1. Na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia magisterskie, prowadzone w formie 

studiów stacjonarnych i niestacjonarnych w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych 

w Chełmie, może być przyjęta osoba, która posiada świadectwo dojrzałości albo inny 

dokument lub dokumenty określone w art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce. 

2. Na studia drugiego stopnia prowadzone w formie studiów stacjonarnych 

i niestacjonarnych w Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie, może być 

przyjęta osoba, która posiada dyplom ukończenia studiów, z tym, że 

1) kandydaci ubiegający się o przyjęcie na studia drugiego stopnia na kierunku 

Pielęgniarstwo muszą posiadać dyplom licencjata pielęgniarstwa; 

2) na studia drugiego stopnia na kierunek Mechanika i budowa maszyn może być 

przyjęta osoba posiadająca dyplom ukończenia studiów, która: 

a) uzyskała przed dniem 1 października 2019 r. tytuł  inżyniera lub magistra inżyniera 

na kierunku studiów mieszczącym się w obszarze nauk technicznych w jednej 

z dyscyplin naukowych: automatyka i robotyka, budowa i eksploatacja maszyn, 

inżynieria materiałowa, inżynieria produkcji, mechanika, metalurgia; 

b) uzyskała w dniu 1 października 2019 r. lub po tym dniu, tytuł inżyniera lub 

magistra inżyniera na kierunku studiów mieszczącym się w dziedzinie nauk 

inżynieryjno-technicznych, w jednej z dyscyplin: inżynieria mechaniczna, 

inżynieria materiałowa. 

3. Rekrutacja na I rok studiów jest prowadzona do wyczerpania limitu miejsc określonego 

przez Rektora dla poszczególnych kierunków, poziomów i form studiów.  

4. Uruchomienie studiów na poszczególnych kierunkach, poziomach lub formach studiów 

może zostać uzależnione od zakwalifikowania na I rok studiów odpowiedniej liczby 

kandydatów. Liczbę kandydatów zakwalifikowanych na I rok studiów, która warunkuje 

uruchomienie kształcenia na danym kierunku, poziomie lub formie studiów określa Rektor. 

5. Rekrutacja na I rok studiów na rok akademicki 2024/2025 rozpoczyna się w dniu 

13.05.2024 r. i trwa do 13.10.2024 r. Szczegółowy terminarz rekrutacji określa Rektor. 

6. Rekrutacja na wszystkie kierunki studiów odbywa się w systemie Internetowej Rejestracji 

Kandydatów, zwanym dalej IRK. 

7. Zasady postępowania w stosunku do niepełnosprawnych kandydatów na studia określają 

przepisy zawarte w § 20 - 21 niniejszej uchwały.  

 

§ 2 

1. Przyjęcie na I rok studiów następuje po przeprowadzeniu postępowania kwalifikacyjnego. 

2. W postępowaniu kwalifikacyjnym może uczestniczyć osoba, która: 

1) posiada świadectwo dojrzałości albo inny dokument lub dokumenty, o których mowa 

w § 1 ust. 1, uprawniające  do ubiegania się o przyjęcie na studia – w przypadku 

osoby, która ubiega się o przyjęcie na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia 

magisterskie; 



2 

 

2) posiada dyplom ukończenia studiów, o którym mowa w § 1 ust. 2 – w przypadku 

osoby, która ubiega się o przyjęcie na studia drugiego stopnia;    

3) zarejestrowała się w systemie IRK; 

4) wniosła opłatę za przeprowadzenie rekrutacji w terminie oraz trybie określonym przez 

Rektora Uczelni. 

3. W postępowaniu kwalifikacyjnym na studia prowadzone w języku obcym może 

uczestniczyć osoba, o której mowa w ust. 2, posiadająca dodatkowo dokument 

potwierdzający znajomość języka obcego, w którym prowadzone są studia, na poziomie co 

najmniej B1 lub świadectwo/dyplom ukończenia szkoły średniej/studiów prowadzonych w 

tym języku. 

4. Kandydaci posiadający dyplom ukończenia zagranicznej szkoły wyższej, mogą ubiegać się 

o przyjęcie na studia II stopnia, o ile legitymują się dyplomem ukończenia studiów, 

uprawniającym do przyjęcia na studia, zgodnie z art. 326 i 327 ustawy Prawo o 

szkolnictwie wyższym i nauce. 

 

§ 3 

1. Kandydat powinien posiadać kompetencje cyfrowe niezbędne do rejestracji w systemie 

IRK, określone w odrębnym zarządzeniu Rektora. 

2. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się rejestrację kandydatów w formie 

tradycyjnej tj. poprzez złożenie lub przesłanie do właściwej komisji rekrutacyjnej 

kompletu dokumentów, o których mowa w § 7 uchwały. 

 

§ 4 

1. W celu rejestracji w systemie IRK, kandydat zakłada osobiste konto rejestracyjne, 

wypełniając formularz elektroniczny, w którym przekazuje wymagane dane osobowe oraz 

wyraża zgodę na przetwarzanie danych osobowych w celu przeprowadzenia postępowania 

rekrutacyjnego. Brak wyrażenia zgody na przetwarzanie danych osobowych uniemożliwia 

wzięcie udziału w postępowaniu rekrutacyjnym. Cofnięcie zgody na przetwarzanie danych 

osobowych w toku postępowania jest równoznaczne z rezygnacją z ubiegania się 

o przyjęcie na studia. 

2. W ramach rejestracji w systemie IRK, kandydat może zostać zobowiązany do załączenia 

do formularza, o którym mowa w ust. 1, skanu dokumentów, określonych przez Rektora. 

 

§ 5 

1. Osobiste konto kandydata służy do dokonania i potwierdzenia rejestracji, przekazywania  

informacji dotyczących postępowania kwalifikacyjnego i jego wyników, terminu i miejsca 

składania dokumentów oraz wszelkich innych wiadomości niezbędnych w postępowaniu 

rekrutacyjnym. 

2. Informacje przesłane kandydatowi przy wykorzystaniu jego osobistego konta uważa się za 

dostarczone. Uczelnia nie ponosi odpowiedzialności za skutki niezapoznania się kandydata 

z tymi wiadomościami. 

 

§ 6 

Państwowa Akademia Nauk Stosowanych w Chełmie nie bierze odpowiedzialności za 

niemożność rejestracji, spowodowaną awariami sieci internetowej lub okresowym 

przeciążeniem serwerów uczelnianych. W takich przypadkach kandydat zgłasza się osobiście 

do właściwej komisji rekrutacyjnej. 

 

 

§ 7 

Listę dokumentów wymaganych od osób zakwalifikowanych na studia określi Rektor 

w formie zarządzenia. 



3 

 

 

§ 8 

Podanie nieprawdziwych danych może spowodować wykluczenie kandydata 

z postępowania kwalifikacyjnego. 

 

§ 9 

1. Postępowanie kwalifikacyjne na I rok studiów pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie  obejmuje  konkurs świadectw dojrzałości/dokumentów uprawniających do 

ubiegania się o przyjęcie na studia.  Przedmioty brane pod uwagę w ramach konkursu na 

poszczególnych kierunkach określa załącznik nr 1. 

2. W postępowaniu kwalifikacyjnym przyznaje się następującą ilość punktów za wynik lub 

ocenę z egzaminu maturalnego/egzaminu dojrzałości: 

Egzamin maturalny Egzamin dojrzałości  

Liczba 

punktów Poziom 

podstawowy 

Poziom rozszerzony 

lub jeden poziom 

egzaminu 

Skala ocen 

sześciostopniowa 

Skala ocen 

czterostopniowa 

0-29% 0-29% niedostateczna niedostateczna 0 

30-60% 30-39% dopuszczająca  2 

61-75% 40-61% dostateczna dostateczna 4 

76-90% 62-79% dobra  6 

91-96% 80-90% bardzo dobra dobra 8 

97-100% 91-100% celująca bardzo dobra 10 

3. W postępowaniu kwalifikacyjnym, z danego przedmiotu przyjmowany będzie jeden, 

najlepszy wynik/ocena, który po przeliczeniu otrzyma większą liczbę punktów, niezależnie 

od tego czy egzamin był zdawany na poziomie podstawowym, rozszerzonym, jednym 

poziomie egzaminu, czy w części pisemnej lub ustnej. 

4.  Kandydat, który zdawał egzamin maturalny, lecz nie wytypował żadnego z przedmiotów 

wskazanych do wyboru, otrzymuje 0 punktów z tego przedmiotu. 

5. Kandydat, który zdawał egzamin dojrzałości i nie zdawał egzaminu z języka obcego lub 

któregokolwiek z przedmiotów wskazanych do wyboru w załączniku nr 1, otrzymuje  0 

punktów z tego przedmiotu.   

6. W przypadku absolwentów klas dwujęzycznych, przy ustalaniu liczby punków z języka 

obcego, do przeliczenia wyniku egzaminu zdanego na poziomie dwujęzycznym na wynik 

egzaminu na poziomie rozszerzonym - przyjmuje się, że 30% punktów z matury 

dwujęzycznej jest równoważne 40% punktów z matury na poziomie rozszerzonym. Wynik 

maksymalny nie powinien przekroczyć 100%. 

7. W przypadku uzyskania przez kandydatów jednakowej liczby punktów, komisja 

rekrutacyjna może zastosować dodatkowe kryterium w postaci liczby punktów  

wyliczonych zgodnie z zasadami określonymi w ust. 2, w oparciu o oceny bądź wyniki 

uzyskane przez kandydata ze wszystkich przedmiotów zdawanych na egzaminie 

dojrzałości bądź egzaminie maturalnym. 

8. O  przyjęciu kandydata na I rok studiów pierwszego stopnia oraz jednolitych studiów 

magisterskich decyduje liczba punktów uzyskanych podczas postępowania 

kwalifikacyjnego z przedmiotów branych pod uwagę w postępowaniu. 



4 

 

9. Wyniki postępowania kwalifikacyjnego na studia pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie podawane są w skali punktowej. 

 

§ 10 

 Z pominięciem konkursu świadectw dojrzałości/dokumentów uprawniających do 

ubiegania się o przyjęcie na studia, na I rok studiów pierwszego stopnia oraz jednolite studia 

magisterskie mogą być przyjmowani laureaci i finaliści olimpiad stopnia centralnego, 

określonych w odrębnej uchwale. 

 

 

§ 11 

1. W postępowaniu kwalifikacyjnym, na zasadach określonych dla kandydatów, którzy zdali 

egzamin maturalny, uczestniczą obywatele polscy, którzy zdali egzamin zagraniczny.  

2. Jeżeli kandydat nie uzyskał wyniku lub oceny z języka polskiego, przyjmuje się wynik 

lub ocenę z języka urzędowego kraju, w którym kandydat ukończył szkołę średnią. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, komisja rekrutacyjna może także uwzględnić 

wynik z innego równoważnego przedmiotu maturalnego zdawanego przez kandydata, 

o ile kandydat nie miał możliwości zdawania przedmiotu maturalnego, wymaganego  

w procesie rekrutacji. 

4. Wynik lub ocenę uzyskaną przez obywateli polskich, którzy zdali egzamin za granicą 

wyraża się w procentach, a następnie przelicza na punkty rekrutacyjne według zasad 

określonych w niniejszej uchwale.  

 

§ 12 

1. Kandydaci posiadający dyplom matury międzynarodowej (IB) lub dyplom matury 

europejskiej (EB)  przyjmowani są na podstawie liczby punktów z przedmiotów objętych 

konkursem świadectw, przeliczanych ze skali ocen matury międzynarodowej lub 

europejskiej na liczbę punktów wg poniższej tabeli: 

Matura IB 

(poziom SL lub HL) 
Matura EB Liczba punktów  

0 0-5 0  

1 - 0  

2 - 1  

3 6 2  

4 7 4  

5 8 6  

6 9 8  

7 10 10  

2. Kandydat, który zdawał maturę międzynarodową lub maturę europejską i oczekuje na 

wystawienie dyplomu, składa zaświadczenie o wynikach matury międzynarodowej lub 

matury europejskiej. Przyjęcie kandydata na studia następuje po dostarczeniu w terminie 

określonym przez komisję rekrutacyjną kopii dyplomu (oryginał do wglądu). 

 

§ 13 

Na I rok studiów drugiego stopnia kandydaci przyjmowani są na poszczególne kierunki 

studiów zgodnie z zasadami określonymi w załączniku nr 2. 

 

§ 14 

1. Cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia podlegają procedurze kwalifikacyjnej 

na zasadach dotyczących obywateli polskich. 



5 

 

2. Cudzoziemcy mogą podejmować i odbywać studia na zasadach określonych w ustawie 

Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce. 

3. Cudzoziemcy ubiegający się o przyjęcie na studia prowadzone w języku polskim 

zobowiązani są do potwierdzenia znajomości języka polskiego na poziomie co najmniej 

B1 lub uzyskania potwierdzenia znajomości języka polskiego przez PANS w Chełmie. 

 

§ 15 

1. Wyniki postępowania kwalifikacyjnego są jawne. O wynikach postępowania kandydaci 

są informowani za pomocą systemu IRK bądź poprzez wywieszenie informacji na tablicy 

ogłoszeń Uczelni lub stronie internetowej Uczelni. 

2. Kandydaci zakwalifikowani na I rok studiów, zobowiązani są złożyć lub przesłać do 

właściwej komisji rekrutacyjnej, w terminie określonym przez Rektora, komplet 

dokumentów, o których mowa w § 7. Kandydat, który dokonał rejestracji w systemie 

IRK składa również podpisany kwestionariusz osobowy wygenerowany w tym systemie. 

3. Niezłożenie w wymaganym terminie dokumentów, o których mowa w § 7 jest 

jednoznaczne z rezygnacją z kandydowania na studia.  

4. Komisja rekrutacyjna, po otrzymaniu przez kandydata kompletu dokumentów, o których 

mowa w § 7, sprawdza poprawność wpisanych do systemu IRK danych. Konsekwencje 

błędnego wypełnienia pól formularzy internetowych, ich niewypełnienia lub podania 

nieprawdziwych informacji ponosi kandydat. 

 

§ 16 

W przypadku niewypełnienia limitu miejsc, na I rok studiów może być również przyjęta 

osoba, która nie uczestniczyła lub nie została przyjęta w postępowaniu rekrutacyjnym 

w terminach określonych przez Rektora – po przeprowadzeniu tego postępowania.  

 

§ 17 

1. Rektor na wniosek właściwego dyrektora instytutu może podjąć decyzję 

o przeprowadzeniu rekrutacji uzupełniającej. 

2. Rekrutacja uzupełniająca przeprowadzana jest zgodnie z zasadami określonymi dla 

rekrutacji podstawowej i dotyczy kierunków, na których liczba miejsc została wypełniona 

w rekrutacji podstawowej, a wskutek rezygnacji osób przyjętych zwolniły się miejsca.  

3. Liczba zwolnionych miejsc jest określana na podstawie rezygnacji dokonanych w grupie 

osób przyjętych na studia, a decyzja zostanie podjęta w terminie do dnia 20 września 

2024 r.  

4. W rekrutacji uzupełniającej na studia pierwszego stopnia lub jednolite studia magisterskie, 

mogą brać udział kandydaci, którzy ubiegali się o przyjęcie na określony kierunek 

lub formę studiów pierwszego stopnia lub jednolitych studiów magisterskich, oraz 

kandydaci, których wynik egzaminu maturalnego z danego przedmiotu lub przedmiotów 

został podwyższony w wyniku weryfikacji sumy punktów lub odwołania, o których mowa 

w art. 44zzz ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

 

§ 18 

 Postępowanie rekrutacyjne prowadzą powołane przez Rektora komisje rekrutacyjne. 

 Rektor może powołać w skład komisji rekrutacyjnych osoby spoza PANS w Chełmie.  

 Do zadań komisji rekrutacyjnych należy w szczególności: 

1) przeprowadzanie postępowania kwalifikacyjnego i ogłoszenie jego wyników; 

2) przyjmowanie i sprawdzanie kompletności dokumentów, w tym weryfikacja 

składanych dokumentów z danymi zawartymi w systemie IRK; 

3) przyjmowanie na I rok studiów poprzez wpis na listę studentów; 

 

 



6 

 

4) podejmowanie decyzji odmawiającej przyjęcia na studia; 

5) sporządzanie protokołów z postępowania rekrutacyjnego; 

6) przygotowanie wszelkich doraźnych informacji i danych liczbowych z przebiegu 

rekrutacji. 

 O przyjęciu kandydata na studia poprzez wpisanie na listę studentów zawiadamia   

przewodniczący lub sekretarz komisji. Decyzje odmawiające przyjęcia na studia 

wydawane przez komisje rekrutacyjne podpisuje przewodniczący komisji.  

 Dyrektorzy instytutów odpowiadają za organizację rekrutacji w ramach instytutu. 

 Obsługę administracyjną komisji rekrutacyjnych oraz postępowania rekrutacyjnego 

zapewniają właściwe działy obsługi studenta. 

 

§ 19 

1. Od decyzji komisji rekrutacyjnej odmawiającej przyjęcia na studia służy odwołanie do 

Rektora PANS w Chełmie w terminie 14 dni od daty doręczenia decyzji. 

2. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem właściwej komisji rekrutacyjnej. 

3. Decyzja Rektora jest ostateczna. 

 

§ 20 

1. Kandydaci niepełnosprawni i przewlekle chorzy, zwani dalej kandydatami 

niepełnosprawnymi, podlegają tej samej procedurze kwalifikacyjnej, co wszystkie osoby 

ubiegające się o przyjęcie na studia w PANS w Chełmie. 

2. Kandydat niepełnosprawny przed rozpoczęciem postępowania kwalifikacyjnego ma prawo 

do wcześniejszej konsultacji z pełnomocnikiem właściwym do spraw osób 

niepełnosprawnych PANS w Chełmie i uzyskania pełnej informacji o zasadach odbywania 

studiów przez osoby niepełnosprawne. 

  

§ 21 

1. W przypadku niepełnosprawności kandydata uniemożliwiającej udział w postępowaniu 

kwalifikacyjnym z zastosowaniem IRK, przewodniczący komisji rekrutacyjnej podejmuje 

decyzję o dostosowaniu postępowania kwalifikacyjnego do jego niepełnosprawności, na 

podstawie uzasadnionego wniosku kandydata. 

2. Informacje o stanie zdrowia kandydata podlegają ochronie zgodnie z przepisami 

dotyczącymi ochrony danych osobowych.  

3. W ramach dostosowania  postępowania kwalifikacyjnego możliwe jest:  

1) zastosowanie dodatkowych urządzeń technicznych, takich jak komputery, 

oprogramowanie udźwiękawiające lub alternatywne myszki i klawiatury;  

2) zastosowanie alternatywnej formy zapisu rozumianej jako: pismo Braille’a, druk 

o zmienionej wielkości czcionki, nagranie audio, zapis elektroniczny; 

3) rejestracja kandydata w postępowaniu kwalifikacyjnym w formie tradycyjnej tj. 

poprzez złożenie lub przesłanie do właściwej komisji rekrutacyjnej kompletu 

dokumentów. 

  

 

 

§ 22 

1. Rektor, przed rozpoczęciem rekrutacji może podjąć decyzję o nieprowadzeniu rekrutacji 

na studia niestacjonarne w ramach kierunku lub poziomu studiów. 

2. W przypadku gdy decyzją Rektora, studia na określonym kierunku nie zostały 

uruchomione, komisja rekrutacyjna odmawia przyjęcia kandydata na studia, o ile 

kandydat nie złoży wniosku o zmianę kierunku.  

3. W przypadku gdy kandydat nie został przyjęty na inny kierunek w PANS w Chełmie, 

opłata rekrutacyjna podlega zwrotowi. Opłatę zwraca się na pisemny wniosek kandydata.  



7 

 

4. W przypadku wystąpienia wątpliwości interpretacyjnych oraz w sprawach dotyczących 

warunków i trybu rekrutacji nieobjętych przepisami uchwały, decyzję podejmuje Rektor. 

 

 

§ 23 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

    Przewodniczący Senatu 

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Chełmie  

 

   Prof. PANS dr hab. inż. Arkadiusz Tofil 

 

 



8 

 

Załącznik nr 1  

 

1. Na studia stacjonarne i niestacjonarne na I rok studiów pierwszego stopnia na kierunki: 

Matematyka stosowana, Budownictwo, Mechanika i budowa maszyn, Elektrotechnika, 

brane są pod uwagę wyniki lub oceny z egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości 

przeliczane na punkty kwalifikacyjne z następujących przedmiotów: 

 

1) język obcy nowożytny zdawany jako przedmiot obowiązkowy, 

2) jeden z przedmiotów wskazanych przez kandydata spośród następujących 

przedmiotów: matematyka, fizyka, informatyka. 

 

2. Na studia stacjonarne i niestacjonarne na I rok studiów pierwszego stopnia na kierunki: 

Rolnictwo, Dietetyka i żywienie zbiorowe brane są pod uwagę wyniki lub oceny 

z egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości przeliczane na punkty kwalifikacyjne 

z następujących przedmiotów: 

 

1) język obcy nowożytny zdawany jako przedmiot obowiązkowy, 

2) jeden z przedmiotów wskazanych przez kandydata spośród następujących 

przedmiotów: biologia, chemia, matematyka, geografia, fizyka, historia, wiedza 

o społeczeństwie, język polski. 

 

3. Na studia stacjonarne i niestacjonarne na I rok studiów pierwszego stopnia na kierunek 

Pedagogika brane są pod uwagę wyniki lub oceny z egzaminu maturalnego lub egzaminu 

dojrzałości przeliczane na punkty kwalifikacyjne z następujących przedmiotów: 

 

1) język obcy nowożytny zdawany jako przedmiot obowiązkowy, 

2) jeden z przedmiotów wskazanych przez kandydata spośród następujących 

przedmiotów: język polski, biologia, chemia, filozofia, historia, historia muzyki, 

historia sztuki, wiedza o społeczeństwie, język łaciński i kultura antyczna.  

 

4. Na studia stacjonarne i niestacjonarne na I rok studiów pierwszego stopnia na kierunek 

Filologia brane są pod uwagę wyniki lub oceny z egzaminu maturalnego lub egzaminu 

dojrzałości przeliczane na punkty kwalifikacyjne z następujących przedmiotów: 

 

1) język polski, 

2) język obcy nowożytny wskazany przez kandydata spośród następujących 

przedmiotów: język angielski, język niemiecki, język rosyjski, język francuski, 

język hiszpański, język włoski. 

 

5. Na studia stacjonarne i niestacjonarne na I rok studiów pierwszego stopnia na kierunek: 

Stosunki międzynarodowe brane są pod uwagę wyniki lub oceny z egzaminu 

maturalnego lub egzaminu dojrzałości przeliczane na punkty kwalifikacyjne 

z następujących przedmiotów: 

 

1) język obcy nowożytny zdawany jako przedmiot obowiązkowy, 

2) jeden z przedmiotów wskazanych przez kandydata spośród następujących 

przedmiotów: historia, wiedza o społeczeństwie, geografia, język polski. 

 

6. Na studia stacjonarne i niestacjonarne na I rok studiów pierwszego stopnia na kierunek 

Pielęgniarstwo brane są pod uwagę wyniki lub oceny z egzaminu maturalnego lub 

egzaminu dojrzałości przeliczane na punkty kwalifikacyjne z następujących 

przedmiotów: 



9 

 

 

1) język obcy nowożytny zdawany jako przedmiot obowiązkowy, 

2) jeden z przedmiotów wskazanych przez kandydata spośród następujących 

przedmiotów: biologia, chemia, matematyka, geografia, historia, wiedza 

o społeczeństwie, język polski. 

 

 

7. Na studia stacjonarne i niestacjonarne na I rok studiów pierwszego stopnia na kierunek 

Bezpieczeństwo wewnętrzne brane są pod uwagę wyniki lub oceny z egzaminu 

maturalnego lub egzaminu dojrzałości przeliczane na punkty kwalifikacyjne 

z następujących przedmiotów: 

 

1) język obcy nowożytny zdawany jako przedmiot obowiązkowy, 

2) jeden z przedmiotów wskazanych przez kandydata spośród następujących 

przedmiotów: historia, wiedza o społeczeństwie, geografia, język polski. 

 

8. Na I rok jednolitych studiów magisterskich stacjonarnych i niestacjonarnych na kierunku 

Pedagogika przedszkolna i wczesnoszkolna brane są pod uwagę wyniki lub oceny 

z egzaminu maturalnego lub egzaminu dojrzałości przeliczane na punkty kwalifikacyjne 

z następujących przedmiotów: 

 

1) język obcy nowożytny zdawany jako przedmiot obowiązkowy, 

2) jeden z przedmiotów wskazanych przez kandydata spośród następujących 

przedmiotów: język polski, biologia, chemia, filozofia, historia, historia muzyki, 

historia sztuki, wiedza o społeczeństwie, język łaciński i kultura antyczna. 

 

 

 

  



10 

 

Załącznik nr 2    

 

1. Pedagogika studia II stopnia:   

Na I rok studiów drugiego stopnia na studia stacjonarne i niestacjonarne na kierunku 

Pedagogika kandydaci przyjmowani są według kolejności zgłoszeń, aż do wyczerpania limitu 

miejsc określonego przez Rektora. 

 

2. Bezpieczeństwo wewnętrzne studia II stopnia: 

1) Na I rok studiów drugiego stopnia na studia stacjonarne i niestacjonarne na kierunku 

Bezpieczeństwo wewnętrzne kandydaci przyjmowani są według kolejności zgłoszeń, 

aż do wyczerpania limitu miejsc określonego przez Rektora. 

2) Absolwenci innych kierunków niż Bezpieczeństwo wewnętrzne są zobowiązani do 

uzupełnienia w trakcie studiów drugiego stopnia następujących przedmiotów:  

a) Bezpieczeństwo państwa, 

b) Zarządzanie kryzysowe. 

 

3. Pielęgniarstwo studia II stopnia: 

1) Na I rok studiów drugiego stopnia na studia stacjonarne i niestacjonarne na kierunku 

Pielęgniarstwo kandydaci przyjmowani są na podstawie średniej arytmetycznej ocen 

z zaliczeń i egzaminów z całego toku studiów pierwszego stopnia na kierunku 

Pielęgniarstwo, wyliczonej z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku. Do średniej 

ocen z całego toku studiów nie wlicza się oceny z pracy dyplomowej i z egzaminu 

dyplomowego. 

2) W przypadku uzyskania przez kandydatów na kierunek Pielęgniarstwo drugiego 

stopnia jednakowej średniej ocen z całego toku studiów, komisja rekrutacyjna może 

zastosować kryterium dodatkowe, którym jest wynik ukończenia studiów. 

3) O przyjęciu kandydata na I rok studiów decyduje miejsce kandydata na liście 

rankingowej, ustalone na podstawie średniej ocen, o której mowa powyżej, w ramach 

limitu miejsc określonego przez Rektora. 

 

4. Mechanika i budowa maszyn studia II stopnia: 

1) Na I rok studiów drugiego stopnia na studia stacjonarne i niestacjonarne na kierunku 

Mechanika i budowa maszyn kandydaci przyjmowani są na podstawie średniej 

arytmetycznej ocen z zaliczeń i egzaminów z całego toku studiów pierwszego stopnia 

lub jednolitych studiów magisterskich, wyliczonej z dokładnością do dwóch miejsc po 

przecinku. Do średniej ocen z całego toku studiów nie wlicza się oceny z pracy 

dyplomowej i z egzaminu dyplomowego.  

2) W przypadku uzyskania przez kandydatów na kierunek Mechanika i budowa maszyn 

drugiego stopnia jednakowej średniej ocen z całego toku studiów, komisja 

rekrutacyjna może zastosować kryterium dodatkowe, którym jest wynik ukończenia 

studiów.  

3) O przyjęciu kandydata na I rok studiów decyduje miejsce kandydata na liście 

rankingowej, ustalone na podstawie średniej ocen, o której mowa powyżej, w ramach 

limitu miejsc określonego przez Rektora. 

 

 


